Proc. Leg. nº 1369/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 566/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre serviço de
distribuição postal no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que nosso município conta com regiões que ainda não são

contempladas com o serviço de distribuição de postal;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Quais regiões ainda se encontram sem o serviço de distribuição
postal? Favor encaminhar planilha contendo informações pertinentes
ao bairro, motivo e previsão de implementação.

2- Como esses bairros são atendidos? Explane.

Valinhos, 16 de março de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E6866P9RHZ2R97V5
		2022-03-16T15:25:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura